
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 214-25-1747-1-1-1

Sa i përket tenderit për Furnizimi me kamera servisimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të 
sigurisë dhe kamerave në ndërtesat qeveritare

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj TETRONIKS L.L.C.
NUI 810863325
Adresa Rr.Ali Aliu Kelmendi nr.87
Vendi PRISHTINË
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Almir Ajeti
Adresa elektronike info@tetroniks.com
Data e parashtrimit të ankesës 04.06.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizimi me kamera servisimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve të sigurisë dhe kamerave 
në ndërtesat qeveritare
B05 Njoftimi për kontratë me datë 13.03.2025
Afati i fundit i dorëzimit të tenderit me datë 25.04.2025, ora 14.00.
Kriteri për dhënie të kontratës Tenderi i përgjegjshëm me Çmimin më të ulët.
B58 Njoftim mbi vendimin e autoritetit kontraktues me letra standarde me datë
20.06.2025
B08 Njoftim për dhënie të kontratës me datë 04.07.2025
Drafti i kontratës është krijuar me 09.07.2025

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
AK ka zgjedhur heshtjen administrative duke mos kthyer përgjigje ndaj kërkesës 
sonë për Rishqyrtim të Vendimit.



7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 - Qëllimi i LPP-së
Neni 7 - Barazia në Trajtim/Jo-diskriminimi/Transparenca
Neni 26 - Nënshkrimi i kontratës
Neni 62 - Përfundimi i Aktivitetit të Prokurimit

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Gjendja faktike
Me datën 25.04.2025 është bërë dorëzimi i tenderit në platformën e E-Prokurimit 
përderisa B12 Procesverbali i Hapjes së Tenderëve është ngarkuar në po të njëjtën datë në 
ora 15:19.
Me datën 20.06.2025 kemi pranuar nga AK letër standarde për tenderuesin e suksesshëm 
dhe B58 Njoftim mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues.
Pas kërkesë B47 Letër Standarde e kërkesës për sqarimin e tenderit, kemi bërë dorëzimin 
e dokumentacionit të kërkuar sipas kritereve të pranueshmërisë së OE-së në DT dhe me 
datën 04.07.2025 kemi pranuar B08 Njoftimin për dhënie të kontratës, kompania jonë 
është shpallur si tenderi i përgjegjshëm me çmimin më të ulët dhe e përzgjedhur për 
kontratë. Nga kjo datë është bërë disa herë zgjatja e validitetit të ofertës dhe sigurimit të 
tenderit.
Draftin e kontratës AK-ja e ka ngarkuar në platformën e E-Prokurimit me datë 09.07.2025 
të cilën ne si OE e kemi aprovuar.
Nga kjo datë, AK-ja më nuk ka informuar mbi kohën dhe ecurinë e nënshkrimit të 
kontratës edhe përkundër kërkesave tona të kohëpaskohshme për nënshkrimin e kontratës.
Me datën 21.05.2026, AK-ja përmes platformës së E-Prokurimit dërgoi B10 Njoftimi për 
Anulimin e aktivitetit të prokurimit me arsyetimin se nuk janë plotësuar kushtet sipas
kërkesave të Paragrafit 2 të Nenit 26 të Ligjit të Prokurimit Publik (LPP).
Procedura e prokurimit është zhvilluar dhe përfunduar në përputhje me Ligjin për 
Prokurimin Publik, ku:
- është marrë vendimi për dhënie të kontratës
- kanë përfunduar afatet ligjore për ankesa
- nuk ekziston asnjë vendim pezullues nga OSHP apo organ tjetër kompetent
- draft-kontrata është përgatitur dhe dërguar për aprovim



- ne si OE kemi përmbushur të gjitha kushtet ligjore dhe kontraktuale të kërkuar

ANKESA
1. Anulim i paligjshëm - Shkelje e Nenit 62 të LPP-së
Neni 62 i LPP-së lejon anulimin e një aktiviteti të prokurimit vetëm para dhënies së 
kontratës ose në rrethana të përcaktuara ngushtë. Pas dhënies së kontratës, skadimit të
afatit të ankesave dhe krijimit të kontratës, anulimi është i paligjshëm. Duke e anuluar 
dhjetë muaj pas dhënies së kontratës, AK-ja ka vepruar në shkelje të drejtëpërdrejtë të 
Nenit 62 të LPP-së.

2. Zbatim i gabuar i Nenit 26 të LPP-së
Neni 26, Paragrafi 2, rregullon nënshkrimet e kërkuara për vlefshmërinë ligjore të 
kontratave. Ky Nen nuk autorizon anulimin e një aktiviteti prokurimi pas dhënies së 
kontratës. Duke përdorur këtë dispozitë si bazë për anulim, AK-ja ka zbatuar gabimisht 
ligjin dhe në mënyrë arbitrare, bën shkelje të Nenit 26 të LPP-së. Dispozitat juridike që 
rregullojnë procedurën e prokurimit publik nuk parashohin se si arsye ligjore e njoftimit të 
anulimit të prokurimit (pas shpalljes fitues) të jetë fakti i mos nënshkrimit të kontratës nga 
Zyrtari i Prokurimit, ZKA-ja apo Ministri përkatës. Në njoftimin e pranuar si arsye e 
anulimit konstatohet mosplotësimi i kërkesës së Paragrafit 2 të Nenit 26 të LPP-së. ZKA-
ja apo Ministri përkatës mund të refuzojnë nënshkrimin e kontratës vetëm në rastet e 
parapara me ligj, kur nuk është respektuar ndonjë dispozitë ligjore, por që në rastin 
konkret në bazë të njoftimit të pranuar, nuk rezulton se të njëjtit të kenë refuzuar 
nënshkrimin e kontratës për shkak të konstatimit të ndonjë shkelje të caktuar të procedurës 
së prokurimit.
Rrjedhimisht, aktiviteti i prokurimit është anuluar pa asnjë shkak dhe pa bazë ligjore, në 
mënyrë arbitrare, prandaj si i tillë, njoftimi i marr është në kundërshtim me Parimin e 
Ligjshmërisë dhe Parimin e Pritshmërisë. Dispozitat ligjore që rregullojnë procedurën e 
prokurimit nuk i japin askund të drejtë ZKA-së apo Ministrit përkatës që të refuzojnë dhe 
të mos nënshkruajnë kontratën publike në rastet kur nuk konstatohet ndonjë shkelje ligjore 
gjatë zhvillimit të aktivitetit të prokurimit publik, pra, nuk ka dispozitë ligjore që ia 
mundëson AK-se anulimin e aktivitetit të prokurimit kur pa asnjë arsye ligjore ZKA-ja 
dhe Ministri përkatës nuk e nënshkruan kontratën, prandaj njoftimi dhe vendimi për 
anulim të aktivitetit të prokurimit publik është arbitrar dhe i paligjshëm.

3. Ka cenuar qëllimin e LPP-së, Neni 1
Ky vendim për anulim të procedurë me qëllim të bllokimit të kontratës pa bazë konkrete 
ka cenuar sigurinë dhe krijon pasiguri juridike duke dëmtuar integritetin e Prokurimit
Publik.

4. Shkelja e parimeve të përgjithshme Neni 7 i LPP-së
Neni 7 i LPP-së përcakton parimet udhëheqëse të prokurimit: transparenca, trajtimit i 
barabartë, mos-diskriminimi, proporcionaliteti dhe siguria juridike. Duke zvarritur 
nënshkrimin e kontratës për më shumë se dhjetë muaj dhe më pas duke e anuluar atë, AK-
ja ka cenuar:
- Sigurinë juridike, pasi dhënia e kontratës dhe pritja për nënshkrim krijoi pritshmëri 
legjitime
- Transparencën dhe trajtimin e barabartë, duke qenë se anulimi nuk bazohej në ndonjë 



shkak të ligjshëm, por në vetë dështimin administrative të AK-së.
Konsiderojmë se ky veprim përbën shkelje të parimeve të transparencës, 
proporcionalitetit, trajtimit të barabartë, tejkalim të autorizimeve ligjore dhe cenim të të 
drejtës sonë si OE që të fitojmë përmes një procedure kontraktuale të ligjshme të 
prokurimit publik.

5. Përgjegjësia për dëmet
Mosveprimi i AK-së dhe refuzimi arbitrar i nënshkrimit të kontratës përbën akt 
administrativ të kundërligjshëm që ka shkaktuar dëm neve si OE duke krijuar bazë për
kompensim të shpenzimeve dhe fitimit të humbur sipas dispozitave të LMD-së nr.04/L077 
dhe legjislacionit për mbrojte juridike në prokurimin publik. Si pasojë e anulimit të
paligjshëm, kompania jonë ka pësuar shpenzime dhe ka humbur fitimin që do të 
gjenerohej nga ekzekutimi i kontratës.

Kemi kërkuar nga AK-ja që të merr për bazë faktet dhe argumentet e cekura më lartë që 
dëshmojnë qartazi shkeljet e dispozitave të LPP-së, të bëjë anulimin e vendimit të
Njoftimit për Anulimin e aktivitetit të prokurimit dhe të vazhdojë menjëherë me 
nënshkrim të kontratës, ndërsa AK-ja ka zgjedhur heshtjen administrative duke mos 
kthyer përgjigje në kundërshtim me dispozitat ligjore që dalin nga LPP-ja. Andaj, jemi të 
obliguar të procedojmë tutje me ndjekjen e masa ligjore, me ankesë pranë Organit 
Shqyrtues të Prokurimit konform Neni 108/A të LPP-së, duke kërkuar nga Paneli 
Shqyrtues i OSHP-së që të sjell vendim meritor me të cilin obligon AK-në që:
- të anuloj njoftimin për anulim të procedurës së prokurimit
- të urdhëroj AK të procesoj tutje dhe pa vonesë nënshkrimin e kontratës.

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Fitimi i humbur, shpenzimet tjera dhe dëmtimi i reputacionit dhe partneritetit me 
partnerë ndërkombëtar

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.



***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


